
Zpráva o hospodaření  

za rok 2019  

 



 

2 

 

OBSAH 

Obsah .......................................................................................................................................... 1 

 Úvod .............................................................................................................................. 2 

 Výkaz zisku a ztráty ....................................................................................................... 3 

 Zůstatky ve fondech ...................................................................................................... 3 

 

 Úvod  
Zpráva o hospodaření CEITEC VUT v Brně (dále jen CEITEC) za rok 2019 byla 
zpracována pro účely Výroční zprávy.  
 
CEITEC v roce 2019 hospodařil dle rozpočtu, který byl schválen Akademickým 
senátem VUT v Brně. Výnosovou část rozpočtu tvoří zejména prostředky z 
grantových agentur a ze zisku z doplňkové činnosti. CEITEC hospodařil v roce 2019 
s kladným hospodářským výsledkem 6 379 tis. Kč, který bude převeden do fondů.  



 

3 

 

 Výkaz zisku a ztráty 

 

 

 

 Zůstatky ve fondech 

 
 

ke dni 31.12.2019
(v celých tisících Kč)

IČ

Hlavní činnost
Hospodářská 

činnost
Celkem

A. 1 x x

I. 2 116 486 5 518 122 004

II. 9 -101 145 44

III. 13 236 151 6 519 242 670

IV. 19 532 0 532

V. 21 26 950 7 314 34 264

VI. 29 107 912 0 107 912

VII. 35 318 0 318

VIII. 37 0 1 190 1 190

39 488 249 20 686 508 935
B. 40 x

I. 41 366 339 0 366 339

II. 43 1 657 0 1 657

III. 47 2 906 24 472 27 378

IV. 48 117 383 2 557 119 940

V. 55 0

61 488 285 27 029 515 314
C. 62 36 7 533 7 569
D. 63 36 6 343 6 379

Podpis odpovědné osoby (statutární 

orgán):

Dle 

vyhlášky 

č. 

504/2002 

Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

CEITEC VUT 

Sídlo účetní jednotky:

Purkyňova 123

Brno 

612 00

Předmět činnosti účetní jednotky:

VŠ ústav VUT v Brně

Číslo 

řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

Poskytnuté příspěvky

Daň z příjmů

Náklady celkem
Výnosy

Provozní dotace

Přijaté příspěvky

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku

Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

Sestaveno dne: 29.6.2020 Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

Ing. Jan Nedvěd

Zůstatky ve fondech k 31.12.

 poč.stav  Tvorba  Čerpání Převod  zůstatek
Fond provozních prostředků 2019 29 565 2 624 1 739 1 157 31 607
Fond rezervní 2019 5 048 1 980 0 0 7 028
Fond reprodukce investičního majetku 2019 5 402 7 360 43 173 35 222 4 811
Fond účelově určených prostředků 2019 6 864 7 695 6 449 0 8 110


